

# **Liller Trans A/S**

Handelsvej 28, 5260 Odense S

Årsrapport for  
1. oktober 2015 - 30. september 2016  
(22. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 20/12 2016

---

Henrik Bornebusch  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	2
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	14
Balance pr. 30. september 2016	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Liller Trans A/S Handelsvej 28 5260 Odense S  Telefon: 66176228 Telefax: 66176128 Hjemmeside: <a href="http://www.liller-trans.dk">www.liller-trans.dk</a>  CVR-nr.: 18 24 04 08 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september Stiftet: 23. december 1994 Hjemsted: Odense
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Bornebusch, formand Kent Lindahl Christensen Thomas Lindahl Christensen
<b>Direktion</b>	Thomas Lindahl Christensen
<b>Revision</b>	REVISION & RÅD Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Advokat</b>	Factory Law Advokatanpartsselskab Brandts Passage 29, 1. 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Vestergade 33 5000 Odense C
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet SEMT Holding ApS.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	62.265	57.498	59.660	56.978	51.183
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	5.998	3.482	6.395	9.036	10.929
Resultat af finansielle poster	-596	-239	279	94	-298
Årets resultat	2.008	-565	1.805	3.123	4.282
Balancesum	36.842	32.156	36.876	34.549	32.920
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.562	-1.567	-5.698	-4.413	-2.258
Egenkapital	6.666	4.658	11.056	11.250	12.127
Afkastningsgrad	9,3%	-1,3%	5,9%	11,7%	19,0%
Soliditetsgrad	18,1%	14,5%	30,0%	32,6%	36,8%
Forrentning af egenkapital	35,5%	-7,2%	16,2%	26,7%	35,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er vognmandsforretning, herunder godsbefordring i ind- og udland samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 2.007.778, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 6.665.858.

Selskabet har i det forgangne år gennemført de planlagte omlægninger i driften og tilpasning af organisationen. Efter gennemførelse af disse tilpasninger har året resulteret i et overskud, der er bedre end forventet ved årets begyndelse. Resultatet er tilfredsstillende.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Det er ledelsens forventninger, at selskabet har og fortsat evner at tilpasse sig branchens vilkår og markedet generelt, og at selskabet fortsat vil være blandt de ledende operatører i branchen.

Ledelsen forventer, at det kommende års resultat vil blive positivt.

Selskabets kapitalgrundlag er stærkt og tilstrækkeligt til at sikre den planlagte drift.

### **Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici**

#### ***Driftsmæssige risici***

Selskabets omsætning hviler på en god spredning af kunder og kundesegment og indebærer ikke specielle driftsmæssige risici.

#### ***Finansielle risici***

Der er ikke knyttet særlige risici til selskabet af finansiell, valutamæssig eller kreditmæssig karakter.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning indgået joint venture aftale med 2 andre virksomheder indenfor transportbranchen. Der er herudover ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>62.265.249</b>	<b>57.497.522</b>
Personaleomkostninger	1	-56.267.183	-54.015.410
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>5.998.066</b>	<b>3.482.112</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.750.694	-3.841.492
Andre driftsomkostninger		-41.556	-87.669
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.205.816</b>	<b>-447.049</b>
Finansielle indtægter	3	63.882	288
Finansielle omkostninger	4	-660.063	-239.689
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.609.635</b>	<b>-686.450</b>
Skat af årets resultat	5	-601.857	121.886
<b>Årets resultat</b>		<b>2.007.778</b>	<b>-564.564</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		500.000	0
Overført resultat		1.507.778	-564.564
		<b>2.007.778</b>	<b>-564.564</b>

## Balance pr. 30. september 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>AKTIVER</b>			
Goodwill		<u>0</u>	<u>25.000</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>0</b></u>	<u><b>25.000</b></u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	<u>6.397.772</u>	<u>7.663.522</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>6.397.772</b></u>	<u><b>7.663.522</b></u>
Andre tilgodehavender	8	<u>1.967.200</u>	<u>2.011.882</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>1.967.200</b></u>	<u><b>2.011.882</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>8.364.972</b></u>	<u><b>9.700.404</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.867.908	21.048.225
Andre tilgodehavender		118.355	0
Udskudt skatteaktiv		209.183	258.179
Periodeafgrænsningsposter	9	<u>909.830</u>	<u>1.006.212</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>27.105.276</b></u>	<u><b>22.312.616</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>1.371.658</b></u>	<u><b>143.090</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>28.476.934</b></u>	<u><b>22.455.706</b></u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u><b>36.841.906</b></u></u>	<u><u><b>32.156.110</b></u></u>



## Balance pr. 30. september 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		5.665.858	4.158.081
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>500.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	10	<b><u>6.665.858</u></b>	<b><u>4.658.081</u></b>
Ansvarlig lånekapital		4.096.367	0
Leasinggæld		<u>2.415.529</u>	<u>3.493.989</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>6.511.896</u></b>	<b><u>3.493.989</u></b>
Kortfristet del af leasinggæld	11	1.465.395	1.446.426
Kreditinstitutter		0	3.856.448
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.348.450	8.846.925
Gæld til tilknyttede virksomheder		122.000	0
Selskabsskat		552.861	945.989
Anden gæld		<u>10.175.446</u>	<u>8.908.252</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>23.664.152</u></b>	<b><u>24.004.040</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>30.176.048</u></b>	<b><u>27.498.029</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>36.841.906</u></b>	<b><u>32.156.110</u></b>
Eventualposter m.v.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat		2.007.778	-564.564
Reguleringer		3.560.287	3.759.676
Ændring i driftskapital		<u>-1.053.968</u>	<u>-252.742</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>4.514.097</b>	<b>2.942.370</b>
Renteindbetalinger og lignende		63.882	288
Renteudbetalinger og lignende		<u>-660.063</u>	<u>-239.689</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>3.917.916</b>	<b>2.702.969</b>
Betalt selskabsskat		<u>-945.989</u>	<u>-1.096.393</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>2.971.927</b>	<b>1.606.576</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.561.500	-1.567.305
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-8.265	-98.206
Salg af materielle anlægsaktiver		490.000	462.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>52.947</u>	<u>19.300</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-1.026.818</b>	<b>-1.184.211</b>
Nedbringelse/indgåelse af leasingforpligtelser		-1.078.460	-290.315
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		4.218.367	976.168
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>-5.833.144</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>3.139.907</b>	<b>-5.147.291</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>5.085.016</b>	<b>-4.724.926</b>
Likvider 1. oktober 2015		<u>-3.713.358</u>	<u>1.011.568</u>
<b>Likvider 30. september 2016</b>		<b>1.371.658</b>	<b>-3.713.358</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.371.658	143.090
Kassekredit		<u>0</u>	<u>-3.856.448</u>
<b>Likvider 30. september 2016</b>		<b>1.371.658</b>	<b>-3.713.358</b>

## Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	52.120.363	49.905.408
Pensioner	3.306.793	3.305.490
Andre omkostninger til social sikring	575.966	550.757
Andre personaleomkostninger	264.061	253.755
	<u>56.267.183</u>	<u>54.015.410</u>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion</b>	<u>962.675</u>	<u>557.510</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>106</u>	<u>108</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	25.000	100.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.725.694	3.741.492
	<u>2.750.694</u>	<u>3.841.492</u>
der fordeler sig således:		
Goodwill	25.000	100.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.725.694	3.741.492
	<u>2.750.694</u>	<u>3.841.492</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	<u>63.882</u>	<u>288</u>
	<u>63.882</u>	<u>288</u>

## Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	381.742	38.293
Andre finansielle omkostninger	<u>278.321</u>	<u>201.396</u>
	<b><u>660.063</u></b>	<b><u>239.689</u></b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet selskabsskat	552.861	274.216
Regulering af udskudt skat	<u>48.996</u>	<u>-396.102</u>
	<b><u>601.857</u></b>	<b><u>-121.886</u></b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		Goodwill
Kostpris 1. oktober 2015		<u>500.000</u>
Kostpris 30. september 2016		<u>500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015		475.000
Årets afskrivninger		<u>25.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016		<u>500.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>		<b><u>0</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2015	32.202.794
Tilgang i årets løb	1.561.500
Afgang i årets løb	<u>-1.544.370</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>32.219.924</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	24.539.272
Årets afskrivninger	2.725.694
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.442.814</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>25.822.152</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u><u>6.397.772</u></u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>4.012.378</u>

### 8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. oktober 2015	2.011.882
Tilgang i årets løb	8.265
Afgang i årets løb	<u>-52.947</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>1.967.200</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u><u>1.967.200</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende operationelle leasingaftaler, forsikringspræmier, abonnementer m.v.

### 10 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	4.158.080	0	4.658.080
Årets resultat	0	1.507.778	500.000	2.007.778
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>5.665.858</b>	<b>500.000</b>	<b>6.665.858</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000 eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	2013/14 kr.	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Selskabskapital 1. oktober 2015	500.000	500.000	500.000	500.000	3.000.000
Afgang i året	0	0	0	0	-2.500.000
<b>Selskabskapital</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

## Noter til årsrapporten

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2015	Gæld 30. september 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	0	4.096.367	0	0
Leasinggæld	<u>3.493.989</u>	<u>2.415.529</u>	<u>1.465.395</u>	<u>0</u>
	<u><b>3.493.989</b></u>	<u><b>6.511.896</b></u>	<u><b>1.465.395</b></u>	<u><b>0</b></u>

Ansvarlig lånekapital kr. 4.096.367 omfatter lån ydet af moderselskabet. Lånet er ydet på vilkår, der indebærer, at kreditor står tilbage for selskabets øvrige kreditorer. Afviklingen af lånet beror på nærmere aftale mellem selskabet og kreditor, idet det dog er parternes forventning, at lånet er indfriet inden 5 år.

### 12 Eventualposter m.v.

#### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende driftsmateriel med et opsigelsesvarsel på 1-60 måneder. Den månedlige leje udgør t.kr. 877.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en samlet huslejeforpligtelse pr. 30. september 2016 på t.kr. 2.619.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af moderselskabets årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret løsørejerpantebrev, nom. t.kr. 14.390 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2016 på t.kr. 0.

## **Noter til årsrapporten**

### **13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. t.kr. 4.000 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2016 på t.kr. 1.570 og i tilgodehavender fra salg med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2016 på t.kr. 21.950.

Betalingsgarantier vedrørende huslejekforpligtelser afgivet gennem pengeinstitut udgør pr. 30. september 2016 t.kr. 2.077.

### **14 Nærtstående parter og ejerforhold**

#### **Bestemmende indflydelse**

Thomas Lindahl Christensen, Ø. Stationsvej 39A, 5000 Odense C